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PREDMET: Prenamjena motornog vozila  

   - odgovor, daje se 
 

 
Poštovani, 

 
Zaprimili smo Vaš upit u kojem navodite da Vaš klijent posjeduje teretno vozilo registrirano u RH s 
jednim redom sjedala i tovarnim prostorom i da ga želi prenamijeniti na način da bi dodao još 
jedan red sjedala i koristio za prijevoz radnika i opreme na radilište te pitate može li klijent napraviti 
atest s navedenim preinakama a da vozilo i nakon preinake ne bude predmet oporezivanja 
posebnim porezom na motorna vozila kao kombi vozilo, na što u nastavku odgovaramo. 

  
U Zakonu o posebnom porezu na motorna vozila („Narodne novine“, broj 15/2013, 108/2013 i 
115/2016) članak 5. stavak 1. propisuje da su predmet oporezivanja motorna vozila navedena u 
točkama 1. do 5. na koja nije obračunat i plaćen posebni porez u Republici Hrvatskoj i koja se 
registriraju sukladno posebnim propisima. U točki 5. ovoga stavka navedeno je da su predmet 
oporezivanja druga motorna vozila prenamijenjena u motorna vozila iz točke 1.,2.,3. i 4. ovoga 
stavka. 

 
Sukladno članku 5. stavku 1. točki 1. u vezi s člankom 4. stavkom 1. točkom n) Zakona, predmet 
oporezivanja posebnim porezom na motorna vozila nisu pored ostaloga dostavna “van” vozila 
izvedena iz karoserije kombi vozila s najviše dva reda sjedala koja se kod nadležnog tijela 
registriraju kao teretna vozila.  
 
Nadalje, člankom 4. stavcima 1. i 4. Pravilnika o posebnom porezu na motorna vozila („Narodne 
novine“, broj 1/2017) definirano je koje uvjete treba ispunjavati motorno vozilo da bi se smatralo 
”van” kombi vozilom.  
 
Stoga, u slučaju prenamjene predmetnog motornog vozila koje nije bilo predmet oporezivanja 
sukladno Zakonu o posebnom porezu na motorna vozila i koje je u RH prvi puta registrirano 
nakon stupanja na snagu navedenog Zakona, dakle od 1. srpnja 2013., pravna ili fizička osoba 
koja izvrši prenamjenu drugog motornog vozila u dostavno “van” vozilo izvedeno iz karoserije 
kombi vozila s najviše dva reda sjedala koje se kod nadležnog tijela registrira kao teretno vozilo 
trebala bi od nadležnog carinskog ureda zatražiti mišljenje je li vozilo predmet oporezivanja.  
 
Ukoliko su ispunjeni uvjeti propisani člankom 4. stavcima 1. i 4. Pravilnika carinski ured će dati 
mišljenje da vozilo nije predmet oporezivanja. Ukoliko pak nisu ispunjeni svi uvjeti navedeni u 

 



navedenim odredbama Pravilnika pravna ili fizička osoba koja izvrši prenamjenu dužna je 
carinskom uredu nadležnom prema svom sjedištu ili prebivalištu podnijeti poreznu prijavu za 
obračun i plaćanje posebnog poreza na Obrascu PP-MV, Prilog 1 Pravilnika, u roku od 15 dana 
od dana prenamjene motornog vozila.  

 
U slučaju da se radi o prenamjeni motornog vozila koje je u RH prvi puta registrirano prije 1. 
srpnja 2013., isto nije predmet postupanja prema spomenutom Zakonu i Pravilniku te ne postoji 
administrativna obveza prema Carinskoj upravi neovisno postaje li nakon prenamjene predmet 
oporezivanja. 
 

 


